
Americké nezákonné sankce jako nekonečný
tragikomický seriál (VIDEO)
- CZ24 News | 24. září 2020

Docela nezvyklý materiál předložil posluchačům a divákům ředitel ruského Ústavu východních studií
a obávaný diskutér Jevgenij „Armagedonyč“ Satanovskij. K jeho překladu pro vás mě inspirovala
dnešní reakce Petra Žantovského v Parlamentních listech na docela hnusné výpady Pavla Šafra a
dalších „novinářů“ vůči prezidentu Zemanovi. Petr Žantovský ve svém odkazu na zdravotní problémy
bývalého prezidenta Havla nepřekročil, na rozdíl od útočníků na prezidenta Zemana, meze slušnosti
a dle mého názoru trefil do černého. Na rozdíl Žantovského má Satanovskij slovník často
expresivnější – pokusím se ho tedy malinko změkčit. Satanovským vydaný a unikátně podrobný
seznam amerických sankcí je obrovsky dlouhý a překrásně ukazuje jejich stupiditu, nicméně já ho
překládám v poněkud zkrácené verzi (s vynecháním typických expresivních výrazů…)

Takže co vlastně ještě máme očekávat od USA – odvolání sankcí? Tak se, aspoň podívejme, jakých
asi? Co když zvítězí Biden a začne sankce odvolávat – co?

Od roku 2014 do roku 2019 (promiňte, ale o dvacátém ne, protože by svazek papírů byl dvakrát
tlustší):

Rok 2014
4. března – Amerika zmrazila investiční a vojenskou spolupráci s Ruskem (RF) – důvod=Ukrajina

17. března – sankce proti 21 ruským a krymským úředníkům – zakázán vstup do EU a zmrazena
aktiva

EU tady funguje jako kolečko v americkém soukolí). Rusové nemají co provádět referenda –

https://cz24.news/americke-sankce-jako-nekonecny-tragikomicky-serial-video/
https://cz24.news/americke-sankce-jako-nekonecny-tragikomicky-serial-video/


Američani ano. Američané mají právo kdykoli a komukoli zavřít hranice, podporovat kteréhokoli
banditu – v Kosovu, Černé Hoře – proti kdekomu. Jsou ochotni štěpit církve, ať už v Černé Hoře proti
Srbsku, nebo na Ukrajině proti Moskvě. To, že fungují tisíce let? – Kašlat na to! Jen, aby to bylo tak,
jak chce úředník USA desáté nebo páté úrovně…

17. března – sankce proti 11 ruským politikům kvůli Krymu – vízová omezení, zmrazení aktiv.
Sankce uvalili mj. i na Matvijenko (šéfka horní komory parlamentu RF), vicepremiéra RF Rogozina a
šéfa kanceláře prezidenta RF Surkova.

Velká část následujících sankcí je kvůli Ukrajině – mládenci, když jste svrhli řádně zvoleného
prezidenta Janukovyče, který nepředstavoval nic dobrého, stejně jako Porošenko který přišel po něm,
ani dnešním Zelenskij. Jen oligarchy a bandity začali zaměňovat šašky – jen aby byli poslušní.
Instaloval snad kdokoli z Moskvy nějakého náčelníka? Proč asi – že nemohli? – pche! Promiňte, ale
poslední normální politik na Ukrajině, který myslel na Ukrajince a nebyl s nikým svázán, byl Nestor
Ivanič Machno (20. – 30. léta 20.století).

20. března – zrušen summit EU-RF, plus dalších 19 ruských úředníků zařazeno do sankčního
seznamu;

21. března – dalších 12 lidí do sankčního seznamu;

25. března – velvyslanectví EU v RF je zakázáno vydávat víza obyvatelům Krymu – za co asi
Krymčané mohou – za referendum? Ještě včera to byli „vaši“, a vy je dnes bombardujete (Donbas) – a
co by se tam dělo, nebýt referenda?;

28. března – zastaveno licencování zboží a služeb obranného určení v Rusku;

30. března – zastavena činnost rusko-americké prezidentské komise;

11. dubna – sankce proti krymským úředníkům a proti společnosti „Černomorněftěgaz“;

28. dubna – dalších 15 lidí do sankčního seznamu;

28. dubna – seznam rozšířen a je zakázáno prodávat RF vysokotechnologické zboží;

12. května – sankce proti společnosti „Černomorněftěgaz“ Feodosie;

20. června – další sankce;

12. července – rozšířené sankce;

16. července – první sektorální sankce (Rosněfť, Novatec, Vněšekonombank, Gazprombank,
společnost Almaz-Antej, koncern Kalašnikov, MPO Balazlt a Uralvagonzavod). Jak to souvisí s naší
situací s Ukrajinou?

18. července – Evropská investiční banka zastavila financování v RF;

26. července – nové rozšíření sankčního seznamu fyzických osob (prezident Čečenské republiky 
Kadyrov a člen Bezpečnostní rady RF a pozdější zplnomocněnec RF v Kontaktní skupině pro
urovnání situace na východě Ukrajiny Boris Gryzlov);

29. července – sankce proti Bance Moskvy, Vněštorgbank a Rosselchozbank, a proti spojené
loďařské korporaci;



30. července – sankce proti Ruské národním komerční bance, letecké společnost Dobroljot, plus
zákaz investic do infrastrukturních, dopravních, energetických sektorů RF a těžby ropy a plynu na
území RF; Evropským společnostem je zakázáno dodávat do zmíněných sektorů a poskytování
finančních služeb; mládenci, díky vám se z polokolonie a závislého protektorátu měníme v normální
zemi…;

31. července – další sankce proti Sberbank, Vněštorgbank, Gazprombank a Rosselkhozbank,
embargo na dovoz zbraní a vývoz, zboží dvojího určení a technologií pro vojenské účely do RF;

6. srpna – zákaz dodávek zařízení pro hloubkovou těžbu ropy a plynu, pro rozpracováním Arktického
šelfu; přitom USA zvedly na trojnásobek import ropy a mazutu z RF…

12. září – Zákaz financování Rosněfti, Transněfti a Gazpromněfti, zpřísnění omezení poskytnutí
úvěrů 5 našim bankám, zákaz financování 3 obranných koncernů. Do sankčního seznamu doplněno
dalších 9 obranných koncernů a další fyzické osoby;

12. září – nové sankce proti Gazpromu, Lukoilu, Transněfti, Gazpromněfti, Surgutněftěgazu,
Novatecu, Rosněfti, zablokování aktiv 5 obranných korporací, omezení přístupu ke kapitálovému
trhu dalších 6 velkých ruských bank. Vy jste mi ale, mládenci bandité podvodníci a výtržníci,
revolucionáři! Povyprávějte nám, jak Amerika přišla k dnešní úrovni pogromů, banditismu, ničení
obchodů a bank, vydírání vlastních byznysmenů a obyvatel, kteří mají aspoň něco – ve prospěch těch,
kteří nic nemají, protože ani nechtějí nic dělat, kromě loupeží vyžadování, vydírání. A tak, to dorazilo
k vám ze zahraniční politiky do politiky vnitřní, sokolíci naši! Patří vám to!

20. prosince – zákaz investic na Krymu a v Sevastopolu;

Toto je jen rok 2014 s 20 dny, kdy byly na RF uvaleny různé a zpřísněny stávající sankce… a
položkový seznam v dalších letech by byl hodně dlouhý. Proto si dovolím v každém dalším roce, do
poloviny roku 2019, jen shrnutí s tím, že kompletní znění uvádí „Armagedonyč“ v další části
záznamu, počínaje min. 15:45. (pozn.překl.)

Rok 2015
Celkem 11dní, ve kterých byly vyhlášeny nové, zpřísněny nebo prodlouženy stávající. Perlička: Ze
seznamů vyškrtnuti nebožtíci…

Rok 2016
Celkem 8 sankčních dní…

Rok 2017
Celkem 9 sankčních dní…

Rok 2018
Celých 20 sankčních dní. V tom mj. pohrůžka zařazení na sankční seznam osob z Putinova okolí
(včetně celé vlády RF). Důvodem výjimečně není Ukrajina, nýbrž „vměšování do amerických voleb“.

V březnu vykázáno ze 60 zemí přes 150 ruských diplomatů – důvod: – otrava Skripalů.



V srpnu mj. uvaleny sankce na organizace, podílející se na stavbě Krymského mostu… To je snad
zločin? Nikoli! Zločinem, a to proti lidskosti, je odříznutí poloostrova od dodávek vody a energie!

Rok 2019
8 sankčních dní,  mj. zákaz úvěrování, s výjimkou úvěrování dodávek zemědělského zboží nebo
potravin z USA… Vida! Sami sebe přece nepoškodí!

Říkám otevřeně, že se mi nechce nadávat Spojeným státům. Mám tu zemi moc rád – miluji ji asi jako
Mark Twain, ale zuřivě se mi nelíbí ti parchanti, kteří ji vedou. Všechna obrovská práce, vynaložená
na zlepšení vzájemných vztahů našich zemí, šla do háje…

Autor: Solovjov Live

Překlad: st.hroch

Zdroj: https://outsidermedia.cz


